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ICHA-HC Tervishoiuteenuste liigitus  
(inglise keeles https://www.oecd.org/els/health-systems/a-system-of-health-accounts-2011-
9789264270985-en.htm, alates lk 72) 
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HC.1 Aktiivravi 

Antud teenusegrupi peamiseks eesmärgiks on haiguse või vigastuse ravi, nende raskusastme 
vähendamine või patsiendi kaitsmine tema elu või normaalset funktsioneerimist ohustada võiva 
haiguse, vigastuse ägenemise või komplikatsioonide eest. 
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HC.1.1 Hospitaliseeritud patsientide ravi 

Siia hulka kuuluvad aktiivraviteenused, mida osutatakse hospitaliseeritud patsiendile. 

HC.1.2 Päevaravi 

Tervishoiuteenus, mille puhul patsient vajab ravi või uuringute tõttu mõne tunni jooksul ravivoodis 
jälgimist, õhtuks/ööseks patsient haiglasse ei jää. Siia hulka kuulub päevakirurgia. 

HC.1.3 Ambulatoorne ravi 

Mittestatsionaarne tervishoiuteenus, mille korral patsiendi visiit tervishoiuasutusse on piiratud mõne 
tunniga ja ei ole vajalik ööpäevaringne haiglas viibimine. 

HC.1.3.1 Põhilised meditsiini- ja diagnostikateenused 

Siia alla kuulub diagnostika ja ravi, mis üldjuhul kaasneb arstivisiidiga ja mida tervishoiutöötajad 
osutavad ambulatoorsetele patsientidele. 

HC.1.3.2 Ambulatoorsete patsientide hambaravi 

Kõik teenused, mida tavaliselt osutavad hambaravispetsialistid ambulatoorse teenuse raames. 

HC.1.3.3 Kõik muud erialased tervishoiuteenused 

Siia hulka kuuluvad ambulatoorsed teenused, mis ei kuulu põhiliste meditsiini- ja diagnostikateenuste 
(HC.1.3.1) ning hambaravi teenuste alla (HC.1.3.2). Siia kuuluvad näiteks psüühika- ja käitumishäirete 
ravi ning ambulatoorne kirurgia. 

HC.1.4 Kodune ravi 

Aktiivraviteenused, mida osutatakse patsientidele nende kodus. 

HC.2 Taastusravi 

Tervishoiuteenus, mis on suunatud häirunud funktsioonide taastamisele, säilitamisele või puudega 
kohanemisele ning mille puhul terviseseisundist tulenevad piirangud igapäevasele toimetulekule on 
tingitud kas haigusest, vigastusest või haiguse korduvast loomusest. 

HC.2.1 Hospitaliseeritud patsientide taastusravi 

Teenus, mida osutatakse hospitaliseeritud patsiendile taastusravi käigus. 

HC.2.2 Päevaravi patsientide taastusravi 

Hõlmab teenuseid, mida osutatakse taastusravi käigus päevaravi patsientidele. 

HC.2.3 Ambulatoorsete patsientide taastusravi 

Hõlmab taastusraviteenuseid, mida osutatakse taastusravi käigus ambulatoorsetele patsientidele. 

HC.2.4 Kodune taastusravi 

Hõlmab teenuseid, mida osutatakse taastusravi käigus patsientidele nende kodus. 

HC.3 Pikaajaline õendus- ja hooldusabi 

Õendus- ja hooldusabi eesmärk on patsiendi tervise ja funktsionaalse seisundi säilitamine ja võimalusel 
parandamine, stabiilses seisundis haigete pikaajaline ravi ja toetamine läbi õendus- ja hooldustegevuse.  

HC.3.1 Hospitaliseeritud patsientide õendusabi 
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Õendusabi, mida osutatakse hospitaliseeritud patsientidele. 

HC.3.2 Päevaravi patsientide õendusabi 

Õendusabi, mida osutatakse päevaravi patsientidele. 

HC.3.3 Ambulatoorsete patsientide õendusabi 

Õendusabi, mida osutatakse ambulatoorsetele patsientidele. 

HC.3.4 Kodune õendusabi 

Õendusabi, mida osutatakse patsientidele nende kodus. 

HC.4 Tervishoiu tugiteenused 

Hõlmab tegevusi, mida peamiselt teostab meditsiiniline personal. Siia hulka kuuluvad sellised teenused 
nagu laboratoorsed uuringud, diagnostika ja patsiendi transport. 

HC.4.1 Laboratoorsed uuringud 

Siia alla kuuluvad erinevad laboratoorsed analüüsid, mis osutatakse patsiendile eraldiseisva teenusena. 
S.t antud juhul on välja arvatud uuringud, mis teostatakse hospitaliseeritud patsiendi, päevaravi või 
ambulatoorse ravi raames. 

HC.4.2 Radioloogilised uuringud 

Hõlmab patsientide diagnostikat mis osutatakse patsiendile eraldiseisva teenusena. S.t antud juhul on 
välja arvatud uuringud, mis teostatakse hospitaliseeritud patsiendi, päevaravi või ambulatoorse ravi 
raames. 

HC.4.3 Patsiendi transport ja päästetegevus 

Hõlmab patsiendi transportimist tervishoiuasutusse ravi saamise eesmärgil.  

HC.5 Meditsiinitooted ambulatoorsetele patsientidele  

See tooterühm hõlmab ravimeid, proteese, meditsiiniseadmeid ja -varustust ning teisi tervishoiuga 
soetud tooteid, mis on mõeldud kasutamiseks üksikisikute poolt kas arsti ettekirjutusega või ilma. Antud 
alajaotuse alla kuulub ka meditsiinitoodete seadistamine, hooldus ja rent. 

Ei hõlma meditsiinitooteid, mida kasutatakse haigla- ja päevaravi või ambulatoorse tervishoiuteenuse 
osutamiseks. 

HC.5.1 Ravimid ja muud meditsiinilised mittekestvuskaubad 

Hõlmab: meditsiinipreparaate, originaal ja geneerilisi ravimeid, seerumeid ning vaktsiine. 

HC 5.1.1 Retseptiravimid 

Retseptiravimid on ravimid, mida müüakse arsti poolt välja kirjutatud retsepti alusel. 

HC 5.1.2 Käsimüügiravimid 

Käsimüügiravimid on ravimid, mille väljastamiseks pole vaja retsepti. 

HC 5.1.3 Muud meditsiinilised mittekestvuskaubad 

Hõlmab ulatuslikku meditsiiniliste mittekestvuskaupade loetelu, nagu näiteks sidemed, elastiksukad, 
põlvekaitsmed, kondoomid ja muud mehhaanilised rasestumisvastased vahendid. 



4 
 

HC 5.2 Meditsiiniseadmed ja muud meditsiinilised kestvuskaubad 

Hõlmab laia valikut meditsiinilisi kestvuskaupu, nagu näiteks prillid, kuulmisaparaadid jms. 

HC 5.2.1 Prillid ja muud nägemistarbed 

Hõlmab korrigeerivaid prille, kontaktläätsi ning nende puhastusvahendeid. 

HC 5.2.2 Kuulmisaparaadid 

Hõlmab igat liiki eemaldatavaid kuulmisaparaate. 

HC 5.2.3 Ortopeedilised ja muud abivahendid  

Hõlmab: ortopeedilisi abivahendeid ja muid proteese, ortopeedilisi jalatseid, kunstjäsemeid, 
ortopeedilisi klambreid ja tugesid. 

Ei hõlma implantaate (kuulub aktiivraviteenuste (HC.1) alla). 

HC 5.2.9 Kõik muud meditsiinilised kestvuskaubad 

Hõlmab erinevaid meditsiinilisi kestvuskaupu, mis ei ole mujal klassifitseeritud. Näiteks ratastoolid ja 
vererõhu mõõtmise seadmed. 

HC.6 Ennetus 

Ennetus on inimese haiguseelsete seisundite varasele avastamisele suunatud tegevus ja meetmed 
haigestumise vältimiseks.  

HC.6.1 Info-, hariduse- ja konsultatsiooniprogrammid 

Kombineeritud strateegiad võimaldamaks inimestel, organisatsioonidel jms võtta aktiivne roll oma 
tervise kaitsmisel. Programmid on tavaliselt suunatud kindlale haiguserühmale, andes infot sellega 
seonduvatest terviseprobleemidest, -riskidest ja haigust soodustavatest teguritest. 

HC.6.2 Immuniseerimise programmid 

Programmid vältimaks haiguse levikut kas enne või peale haigusetekitajaga kokkupuudet läbi 
meditsiinitoodete, näiteks vaktsiinide, kasutamise. 

HC.6.3 Varajase haigestumise seire programmid 

Nimetatud programmide raames otsitakse kindlat tüüpi haigust enne selle sümptomite ilmnemist või 
haiguse algstaadiumis. Siia hulka kuuluvad erinevad skriiningud, diagnostilised testid ja meditsiinilised 
läbivaatused. Antud programmid on suunatud kindla haigusega tegelemiseks, nagu näiteks rinnavähk, 
diabeet, HIV/AIDS. 

HC.6.4 Terviseseisundi jälgimise programmid 

Programmid keskenduvad üldisele terviseseisundi jälgimisele, ei ole suunatud spetsiifilistele haigustele. 
Jälgimise programmid võivad olla suunatud erinevatele inimgruppidele nagu lapsed, rasedad või 
vanemaealised inimesed. 

HC.6.5 Epidemioloogilise seire ning riski ja haiguste kontrolli programmid  

Sellesse klassi on koondatud tehnilised tegevused, mille eesmärk on haiguste ennetamisele ja 
likvideerimisele suunatud teadmiste ja ressursside juhtimine. 

HC.6.6 Õnnetuse või hädaabi programmideks valmistumine 



5 
 

Siia alla kuuluvad ettevalmistused erinevateks humanitaarkatastroofideks, olgu need kas siis 
inimtekkelised või looduslikud. 

HC.7 Tervishoiusüsteemi valitsemine ja administreerimine 

HC.7.1 Tervishoiusüsteemi administreerimine 

Juhtimistegevused mis hõlmavad muuhulgas regulatiivsete meetmete kavandamist, motivatsiooni 
loomist ning süsteemi kuuluvate organisatsioonide ja ressursside kontrollimist. 

HC.7.2 Tervishoiu finantseerimise administreerimine 

Juhtimistegevused mis hõlmavad rahaliste vahendite kogumise juhtimist ning vastavate ressursside 
haldamist, järelevalvet ja hindamist. 

HC.9 Mujal klassifitseerimata tervishoiuteenused 

Siia alla kuuluvad teenused, mida ei saa klassifitseerida ülal kirjeldatud teenuste alla.

 


